
COMUNE DI BAREGGIO

Determinazione DataNumero

01/02/2022 4 SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE 
E SUAP

PRESA ATTO DEGLI ELABORATI DEFINITIVI INERENTI LA "VARIANTE GENERALE AGLI ATTI 
COSTITUENTI IL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT)" A SEGUITO DELLA DELIBERA 
DI C.C. N. 94 DEL 04/11/2021.

Oggetto:

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

GALATI GIANPIERO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

OGGETTO: 

PRESA ATTO DEGLI ELABORATI DEFINITIVI INERENTI LA "VARIANTE 

GENERALE AGLI ATTI COSTITUENTI IL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 

(PGT)" A SEGUITO DELLA DELIBERA DI C.C. N. 94 DEL 04/11/2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TERRITORIO AMBIENTE E SUAP 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 31/05/2021 è stata adottata la 

Variante generale agli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio (PGT), costituita dagli 

elaborati trasmessi in data 03/05/2021 ns prot. n. 12382 da BCG Associati di Massimo Giuliani, così 

come integrato in data 18/05/2021 ns prot. n. 14110 con la Scheda Tecnica PTCP, unitamente 

all’aggiornamento della componente geologica, trasmessa in data 26/04/2021 ns prot. n. 11728 dal 

dott. geol. Vittorio Bruno dello studio Consulenze geologiche e ambientali, al PUGSS, trasmesso in 

data 04/05/2021 ns prot. n. 12482 dal Centro Studi PIM, al Rapporto Ambientale e Sintesi non 

Tecnica, trasmessi in data 04/05/2021 ns prot. n. 12480 dal Centro Studi PIM, ed alla Dichiarazione 

di Sintesi redatta e firmata dal Responsabile del Settore Territorio, Ambiente e SUAP, ai sensi 

dell’art. 9, Direttiva 2001/42/CE e del punto 5.16 DCR 0351 del 13/03/2007; 

 

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 04/11/2021: 

 sono state controdedotte le osservazioni presentate, secondo quanto indicato nell’elaborato 

tecnico, denominato “Proposta di controdeduzioni alle osservazioni alla Variante generale agli atti 

costituenti il Piano del Governo del Territorio (PGT)”; 

 è stata approvata definitivamente la Variante generale agli atti costituenti il Piano di Governo del 

Territorio (PGT), ai sensi dell’art. 13 della Legge Regionale n. 12 dell’11 marzo 2005 e s.m.i., 

costituita dagli elaborati già allegati alla deliberazione di adozione n. 42 del 31 maggio 2021, 

unitamente all’aggiornamento della componente geologica, trasmessa in data 26/04/2021 ns. prot. 

n. 11728 dal dott. Geologo Vittorio Bruno dello Studio Consulenze Geologiche e Ambientali, al 

PUGSS, trasmesso in data 04/05/2021 ns. prot. n.12482 dal Centro Studi PIM, al Rapporto 

Ambientale e Sintesi non Tecnica, trasmessi in data 22/10/2021 ns. prot. n. 30193 dal Centro PIM, 

ed alla Dichiarazione di Sintesi redatta e firmata dal Responsabile del Settore Territorio Ambiente 

e SUAP, ai sensi dell’art. 9, Direttiva 2001/42/CE e del punto 5.16 DCR 0351 del 13/03/2007; 

 

Visto il Decreto relativo al Parere Motivato dell’Autorità Competente e Procedente per la VAS del 

20/10/2021 ns. prot. n. 29994; 

 

Rilevato che con la sopra citata deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 04/11/2021 è stato 

dato incarico al Settore Territorio, Ambiente e SUAP per tutti gli adempimenti successivi e 

conseguenti, ivi compreso l’adeguamento degli atti della Variante generale al PGT in conseguenza 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

dell’esito delle controdeduzioni alle osservazioni dei cittadini, delle parti sociali ed economiche, del 

Settore Territorio Ambiente e Suap, ed ai pareri degli Enti, votate dal Consiglio Comunale; 

 

Vista la documentazione integralmente trasmessa in data 18/11/2021 ns. prot. n. 32844 da BCG 

Associati di Massimo Giuliani, costituita da diversi elaborati aggiornati in seguito all’esito delle 

suddette controdeduzioni, indicati con dicitura “Novembre 2021”, e alcuni non modificati rispetto a 

quanto approvato con la deliberazione C.C. di adozione n. 42 del 31/05/2021, evidenziati con dicitura 

“Aprile 2021”; 

 

Vista pertanto la suddetta documentazione che si intende qui integralmente richiamata quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione: 

a) Documento di piano 

 DR01 Relazione Generale -Aprile 2021- 

 DR02 Norme di attuazione -Novembre 2021- 

 DR03 Schede degli ambiti di trasformazione -Novembre 2021- 

 DT01 Localizzazione dei contributi iniziali -Aprile 2021- 

 DT02 Vincoli e prescrizioni sovracomunali - Novembre 2021- 

 DT03 Schema di rete ecologica -Aprile 2021- 

 DT04 Analisi del territorio agricolo -Aprile 2021- 

 DT05 Il sistema produttivo: compatibilità ambientale e territoriale -Aprile 2021- 

 DT06 Carta del paesaggio -Aprile 2021- 

 DT07 Carta della rigenerazione -Aprile 2021- 

 DT08 Strategie di Piano -Aprile 2021- 

 DT09 Carta delle previsioni del Piano - Novembre 2021- 

 DT10 Sensibilità paesistica - Novembre 2021- 

 DT11 Carta del bilancio ecologico -Aprile 2021- 

 DT12 Carta dei servizi ecosistemici – stato di fatto -Aprile 2021- 

 DT13 Carta dei servizi ecosistemici – progetto -Aprile 2021- 

b) Piano delle regole 

 RR01 Relazione generale - Novembre 2021- 

 RR02 Norme di attuazione - Novembre 2021- 

 RR03 Catalogo degli Ambiti del patrimonio rurale - Novembre 2021- 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

 RT01 Definizione del Nucleo di Antica Formazione - Novembre 2021- 

 RT02 Nuclei di antica formazione: modalità di intervento - Novembre 2021- 

 RT03 Azzonamento: intero territorio comunale (1:5.000) - Novembre 2021- 

 RT03.1 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.2 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.3 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.4 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.5 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.6 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.7 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT04 Carta del consumo di suolo - Novembre 2021-  

 RT05 Studi preliminari zonizzazione 5G 24,0 - 28,0 GHZ - Aprile 2021- 

c) Piano dei servizi 

 SR01 Relazione generale - Novembre 2021- 

 SR02 Norme di attuazione - Novembre 2021- 

 ST01 Azzonamento dei servizi esistenti, di progetto e di individuazione aree di traslazione - 

Novembre 2021- 

 ST02 Strategia per la realizzazione della rete ecologica comunale - Novembre 2021- 

 ST03 Infrastrutture per l’efficientamento energetico e l’invarianza idraulica -Aprile 2021- 

 ST04 Analisi e strategie per la mobilità ciclabile e pedonale -Aprile 2021- 

d) Scheda Tecnica PTCP 

 Scheda di compatibilità con il PTCP 

 Allegato 1 – censimento delle aree dismesse e verifica del loro riuso  

 Allegato 2 – cartografia dello stato di attuazione dell’ultimo strumento urbanistico vigente 

 Allegato 3 – calcolo dimostrativo della concentrazione degli insediamenti  

 Allegato 4 – verifica recepimento ambiti agricoli di interesse strategico  

 

Vista la documentazione, non oggetto di modifica a seguito dell’esito delle controdeduzioni votate 

dal Consiglio Comunale, inerente la componente geologica, trasmessa in data 26/04/2021 ns. prot. n. 

11728 dal dott. Geologo Vittorio Bruno dello Studio Consulenze Geologiche e Ambientali, che si 

intende qui richiamata quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

e) Componente geologica 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

 Relazione illustrativa 

 Norme geologiche di piano 

 Tavola 1a – Cartografia di inquadramento – elementi geologico-tecnici e pedologici 

 Tavola 1b – Cartografia di inquadramento – elementi idrografici e idrogeologici 

 Tavola 2 – Carta della Pericolosità Sismica Locale 

 Tavola 3 – Carta dei vincoli 

 Tavola 4 – Carta di sintesi 

 Tavola 5 – Carta di fattibilità geologica delle azioni di piano 

 Tavola 6 - Carta di fattibilità con sovrapposizione degli scenari PSL 

 Allegato 6 – Nuovo Schema Asseverazione (ex Allegato 15 DGR IX/2616/2011) 

 

Vista la documentazione, non oggetto di modifica a seguito dell’esito delle controdeduzioni votate 

dal Consiglio Comunale, inerente il PUGSS, trasmessa in data 04/05/2021 ns. prot. n.12482 dal 

Centro Studi PIM, che si intende qui richiamata quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

f) PUGSS 

 Relazione tecnica 

 Regolamento di Attuazione 

 Tav. 1 – Servizi a rete: Carta di sintesi 

 Tav. 2 – Servizi a rete: Proposta di infrastrutturazione 

 

Tenuto conto che, a seguito di nostra richiesta trasmessa on-line tramite l’applicativo PGTWEB in 

data 22/12/2021 prot. n. Z1.2021.50071, Regione Lombardia ha avviato in data 23/12/2021 le 

procedure di controllo dei documenti relativi alla Variante generale agli atti costituenti il Piano di 

Governo del Territorio (PGT), al fine della loro pubblicazione sul BURL; 

 

Rilevato che a seguito della suddetta verifica, la Regione Lombardia ha richiesto in particolare 

l’integrazione della dichiarazione Allegato 6 D.G.R. X/6738/2017 con l’asseverazione anche sulla 

Pianificazione di Bacino sovraordinata; 

 

Vista pertanto la dichiarazione aggiornata dell’Allegato 6 D.G.R. X/6738/2017, trasmessa in data 

18/01/2022 ns. prot. n. 1316 dal dott. Geologo Vittorio Bruno dello Studio Consulenze Geologiche e 

Ambientali, che si intende qui integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, in sostituzione della precedente trasmessa in data 26/04/2021 ns. prot. n. 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

11728; 

 

Dato atto che la Variante generale agli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio (PGT), 

rientra nelle attività dell’obiettivo operativo 4.1.01.TER.2 del PEG 2021 “Aggiornamento della 

Pianificazione territoriale mediante Variante PGT, nuovo Regolamento Edilizio e nuovo 

Regolamento di Igiene”; 

 

Visti: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 10.09.2018 ad oggetto: “Approvazione linee 

programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 24 settembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022-2023 - Sezione strategica”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 29 dicembre  2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024 - 

Sezione strategica 2022/2023 - Sezione Operativa 2022/2024”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2022 avente ad oggetto: “Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024: assegnazione ai Responsabili di Settore risorse 

finanziarie, obiettivi e risorse umane - Piano della performance 2022”; 

 il Decreto del Sindaco n. 8 del 20.05.2021, con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di Responsabile del Settore Territorio Ambiente e SUAP; 

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del PTPCT - 

Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023 approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 31 marzo 2021, aggiornato con successiva Deliberazione 

di G.C. n. 240 del 29 dicembre 2021 di adozione del P.T.P.C.T. 2022/24 e del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Bareggio approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 75 del 16 dicembre 2013, aggiornato con successiva deliberazione di G.C. n. 227 del 20 

dicembre 2021 di adozione aggiornamento; 

 

Visti gli articoli 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 

 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare la premessa narrativa che qui si intende integralmente trascritta; 

 

2) Di dare atto che i seguenti elaborati, indicati con dicitura “Novembre 2021” e trasmessi in data 

18/11/2021 ns. prot. n. 32844 da BCG Associati di Massimo Giuliani, inerenti la “Variante 

generale agli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio (PGT)”, sono stati modificati e 

sostituiti, in conformità a quanto deliberato in sede di approvazione dal Consiglio Comunale in 

seguito all’esito delle controdeduzioni alle osservazioni dei cittadini, delle parti sociali ed 

economiche, del Settore Territorio Ambiente e Suap, ed ai pareri degli Enti: 

 Variante generale del PGT  

a) Documento di piano 

 DR02 Norme di attuazione -Novembre 2021- 

 DR03 Schede degli ambiti di trasformazione -Novembre 2021- 

 DT02 Vincoli e prescrizioni sovracomunali - Novembre 2021- 

 DT09 Carta delle previsioni del Piano - Novembre 2021- 

 DT10 Sensibilità paesistica - Novembre 2021- 

b) Piano delle regole 

 RR01 Relazione generale - Novembre 2021- 

 RR02 Norme di attuazione - Novembre 2021- 

 RR03 Catalogo degli Ambiti del patrimonio rurale - Novembre 2021- 

 RT01 Definizione del Nucleo di Antica Formazione - Novembre 2021- 

 RT02 Nuclei di antica formazione: modalità di intervento - Novembre 2021- 

 RT03 Azzonamento: intero territorio comunale (1:5.000) - Novembre 2021- 

 RT03.1 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.2 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.3 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.4 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.5 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.6 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.7 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT04 Carta del consumo di suolo - Novembre 2021- 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

c) Piano dei servizi 

 SR01 Relazione generale - Novembre 2021- 

 SR02 Norme di attuazione - Novembre 2021- 

 ST01 Azzonamento dei servizi esistenti, di progetto e di individuazione aree di 

traslazione - Novembre 2021- 

 ST02 Strategia per la realizzazione della rete ecologica comunale - Novembre 

2021- 

 

3) Di dare atto che i seguenti elaborati, evidenziati con dicitura “Aprile 2021” e trasmessi in data 

18/11/2021 ns. prot. n. 32844 da BCG Associati di Massimo Giuliani, inerenti la “Variante 

generale agli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio (PGT)”, non sono stati modificati 

rispetto a quanto approvato con la deliberazione C.C. di adozione n. 42 del 31/05/2021: 

 Variante generale del PGT  

a) Documento di piano 

 DR01 Relazione Generale -Aprile 2021- 

 DT01 Localizzazione dei contributi iniziali -Aprile 2021- 

 DT03 Schema di rete ecologica -Aprile 2021- 

 DT04 Analisi del territorio agricolo -Aprile 2021- 

 DT05 Il sistema produttivo: compatibilità ambientale e territoriale -Aprile 2021- 

 DT06 Carta del paesaggio -Aprile 2021- 

 DT07 Carta della rigenerazione -Aprile 2021- 

 DT08 Strategie di Piano -Aprile 2021- 

 DT11 Carta del bilancio ecologico -Aprile 2021- 

 DT12 Carta dei servizi ecosistemici – stato di fatto -Aprile 2021- 

 DT13 Carta dei servizi ecosistemici – progetto -Aprile 2021- 

b) Piano delle regole 

 RT05 Studi preliminari zonizzazione 5G 24,0 - 28,0 GHZ -Aprile 2021- 

c) Piano dei servizi 

 ST03 Infrastrutture per l’efficientamento energetico e l’invarianza idraulica -Aprile 

2021- 

 ST04 Analisi e strategie per la mobilità ciclabile e pedonale -Aprile 2021- 

d) Scheda Tecnica PTCP 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

 Scheda di compatibilità con il PTCP 

 Allegato 1 – censimento delle aree dismesse e verifica del loro riuso  

 Allegato 2 – cartografia dello stato di attuazione dell’ultimo strumento urbanistico 

vigente 

 Allegato 3 – calcolo dimostrativo della concentrazione degli insediamenti  

 Allegato 4 – verifica recepimento ambiti agricoli di interesse strategico 

 

4) Di dare atto che i seguenti ulteriori elaborati inerenti la “Variante generale agli atti costituenti il 

Piano di Governo del Territorio (PGT)”, non sono stati modificati e sostituiti, in seguito all’esito 

della deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione, e che quindi sono corrispondenti a 

quelli già trasmessi in data 26/04/2021 ns. prot. n. 11728 dal dott. Geologo Vittorio Bruno dello 

Studio Consulenze Geologiche e Ambientali ed in data 04/05/2021 ns. prot. n.12482 dal Centro 

Studi PIM: 

e) Componente geologica 

 Relazione illustrativa 

 Norme geologiche di piano 

 Tavola 1a – Cartografia di inquadramento – elementi geologico-tecnici e pedologici 

 Tavola 1b – Cartografia di inquadramento – elementi idrografici e idrogeologici 

 Tavola 2 – Carta della Pericolosità Sismica Locale 

 Tavola 3 – Carta dei vincoli 

 Tavola 4 – Carta di sintesi 

 Tavola 5 – Carta di fattibilità geologica delle azioni di piano 

 Tavola 6 - Carta di fattibilità con sovrapposizione degli scenari PSL 

f) Piano Urbano Generale dei Servizi del Sottosuolo (PUGSS) 

 Relazione tecnica 

 Regolamento di Attuazione 

 Tav. 1 – Servizi a rete: Carta di sintesi 

 Tav. 2 – Servizi a rete: Proposta di infrastrutturazione 

 

5) Di dare atto che il seguente elaborato,  inerente la “Variante generale agli atti costituenti il Piano 

di Governo del Territorio (PGT)”, trasmesso in data 18/01/2022 ns. prot. n. 1316 dal dott. 

Geologo Vittorio Bruno dello Studio Consulenze Geologiche e Ambientali, è stato aggiornato a 

seguito di richiesta di integrazione da parte della Regione Lombardia e sostituisce il precedente 

trasmesso in data 26/04/2021 ns. prot. n. 11728: 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

 Allegato 6 – Nuovo Schema Asseverazione (ex Allegato 15 DGR IX/2616/2011) – Gennaio 

2022 - 

 

6) Di dare atto pertanto che gli elaborati definitivi inerente la “Variante generale agli atti costituenti 

il Piano di Governo del Territorio (PGT)” risultano essere i seguenti: 

 Variante generale del PGT  

a) Documento di piano 

 DR01 Relazione Generale -Aprile 2021- 

 DR02 Norme di attuazione -Novembre 2021- 

 DR03 Schede degli ambiti di trasformazione -Novembre 2021- 

 DT01 Localizzazione dei contributi iniziali -Aprile 2021- 

 DT02 Vincoli e prescrizioni sovracomunali - Novembre 2021- 

 DT03 Schema di rete ecologica -Aprile 2021- 

 DT04 Analisi del territorio agricolo -Aprile 2021- 

 DT05 Il sistema produttivo: compatibilità ambientale e territoriale -Aprile 2021- 

 DT06 Carta del paesaggio -Aprile 2021- 

 DT07 Carta della rigenerazione -Aprile 2021- 

 DT08 Strategie di Piano -Aprile 2021- 

 DT09 Carta delle previsioni del Piano - Novembre 2021- 

 DT10 Sensibilità paesistica - Novembre 2021- 

 DT11 Carta del bilancio ecologico -Aprile 2021- 

 DT12 Carta dei servizi ecosistemici – stato di fatto -Aprile 2021- 

 DT13 Carta dei servizi ecosistemici – progetto -Aprile 2021- 

b) Piano delle regole 

 RR01 Relazione generale - Novembre 2021- 

 RR02 Norme di attuazione - Novembre 2021- 

 RR03 Catalogo degli Ambiti del patrimonio rurale - Novembre 2021- 

 RT01 Definizione del Nucleo di Antica Formazione - Novembre 2021- 

 RT02 Nuclei di antica formazione: modalità di intervento - Novembre 2021- 

 RT03 Azzonamento: intero territorio comunale (1:5.000) - Novembre 2021- 

 RT03.1 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

 RT03.2 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.3 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.4 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.5 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.6 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT03.7 Azzonamento: ambito urbano (1:2.000) - Novembre 2021- 

 RT04 Carta del consumo di suolo - Novembre 2021- 

 RT05 Studi preliminari zonizzazione 5G 24,0 - 28,0 GHZ -Aprile 2021- 

c) Piano dei servizi 

 SR01 Relazione generale - Novembre 2021- 

 SR02 Norme di attuazione - Novembre 2021- 

 ST01 Azzonamento dei servizi esistenti, di progetto ed individuazione aree di 

traslazione - Novembre 2021- 

 ST02 Strategia per la realizzazione della rete ecologica comunale - Novembre 2021- 

 ST03 Infrastrutture per l’efficientamento energetico e l’invarianza idraulica -Aprile 

2021- 

 ST04 Analisi e strategie per la mobilità ciclabile e pedonale -Aprile 2021- 

d) Scheda Tecnica PTCP 

 Scheda di compatibilità con il PTCP 

 Allegato 1 – censimento delle aree dismesse e verifica del loro riuso  

 Allegato 2 – cartografia dello stato di attuazione dell’ultimo strumento urbanistico 

vigente 

 Allegato 3 – calcolo dimostrativo della concentrazione degli insediamenti  

 Allegato 4 – verifica recepimento ambiti agricoli di interesse strategico  

e) Componente geologica 

 Relazione illustrativa 

 Norme geologiche di piano 

 Tavola 1a – Cartografia di inquadramento – elementi geologico-tecnici e pedologici 

 Tavola 1b – Cartografia di inquadramento – elementi idrografici e idrogeologici 

 Tavola 2 – Carta della Pericolosità Sismica Locale 

 Tavola 3 – Carta dei vincoli 



DETERMINAZIONE - SETTORE TERRITORIO, AMBIENTE E SUAP - N. 4 DEL 01/02/2022 
 

 

 Tavola 4 – Carta di sintesi 

 Tavola 5 – Carta di fattibilità geologica delle azioni di piano 

 Tavola 6 - Carta di fattibilità con sovrapposizione degli scenari PSL 

 Allegato 6 – Nuovo Schema Asseverazione (ex Allegato 15 DGR IX/2616/2011) – 

Gennaio 2022 - 

f) PUGSS 

 Relazione tecnica 

 Regolamento di Attuazione 

 Tav. 1 – Servizi a rete: Carta di sintesi 

 Tav. 2 – Servizi a rete: Proposta di infrastrutturazione 

 

7) Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti del comma 12 dell’art. 13 della Legge 12/05 e s.m.i., le 

misure di salvaguardia in relazione ad interventi, oggetto di permesso di costruire, ovvero di 

SCIA, che risultino in contrasto con le previsioni degli atti medesimi, già introdotte dall’adozione 

degli atti della Variante generale al Piano del Governo del Territorio resteranno in vigore fino 

alla pubblicazione dell’avviso di approvazione definitiva degli atti di Variante Generale al Piano 

di Governo del Territorio stesso sul BURL; 

 

8) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito web 

istituzionale del Comune ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33 del 14/03/2013 “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”.  

 

 IL RESPONSABILE SETTORE 

TERRITORIO AMBIENTE E S.U.A.P.  

             Arch. Gianpiero Galati 

 




		2022-02-01T12:25:28+0100
	GALATI GIANPIERO




